



MINISTERIO
DE SALUD



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

HOSPITAL NACIONAL SANTA GERTRUDIS, SAN VICENTE

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "Santa Gertrudis", San Vicente		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO:
UACI del Hospital de San Vicente		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		San Vicente 09 de Junio del 2021		No.Orden:78/2021
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT
PROQUINSA, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--FONDOS GOES	-	-
600	Cada Uno	R-1 80601005 DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO, DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE, ANTISEPTICO Y BACTERIOLOGICO) CON AROMA, GALON. OFRECEN: Desinfectante líquido para piso e inodoro concentrado de triple acción desinfectante antiséptico y bacteriológico con aroma (producto con bactericida y amonio cuaternario) galón. Plazo de entrega: de 1 a 15 días hábiles; GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$3.25	\$1,950.00
600	Cada Uno	R-4 80601020 DETERGENTE EN POLVO, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, BOLSA DE 500 GRAMOS. OFRECEN: Detergente en polvo, soluble, espumoso con poder desinfectante y tolerable a la piel bolsa de 500 gramos. Plazo de entrega: de 1 a 15 días hábiles; GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$0.42	\$252.00
250	Cada Uno	R-10 80602070 GUANTE DE HULE LISO TIPO INDUSTRIAL TALLA ESTÁNDAR, PARA LIMPIEZA, PAR. OFRECEN: Guante de hule tipo industrial talla estándar. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES, GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$1.25	\$312.50
40	Cada Uno	R-11 80601070 LIQUIDO LIMPIA VIDRIO, FRASCO ATOMIZADOR DE 1 LITRO APROXIMADAMENTE. OFRECEN: Limpiador de vidrio, frasco atomizador de 1 litro aproximadamente. Plazo de entrega: de 1 a 15 días hábiles; GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Marca: Fresh-air; Forma de pago: 60 días crédito	\$1.25	\$50.00
80	Cada Uno	R-15 80602017 BASURERO PLASTICO DE PEDAL CON TAPADERA (40 COLOR ROJO, 40 COLOR NEGRO) OFRECEN: Basurero plástico de pedal de 40 litros aproximadamente. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES; GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$6.60	\$528.00
50	Cada Uno	R-16 80602001 BASURERO PLASTICO CON TAPA DE BALANCIN, DIMENSIONES 50 CMS DE ALTO X 40 DE DIAMETRO. OFRECEN: Basurero con tapa de balancín de dimensiones 50 cm de alto por 40 de diámetro. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES; GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$6.35	\$317.50
50	Cada Uno	R-17 30503162 CAJA PLASTICA DE COLOR ROJO CON TAPADERA DIMENSIONES APROXIMADAS (30X40X60 CMTS) PARA EMBALAJE DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS) OFRECEN: Caja plástica color rojo con tapadera dimensiones aproximadas (30x40x60 cm) para embalaje de desechos bioinfecciosos. Plazo de entrega: de 1 a 15 días hábiles; GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$17.85	\$892.50
100	Cada Uno	R-18 70212765 LIJA PARA AGUA No. 150, PLIEGO. OFRECEN: Lija para agua No. 150 pliego, Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES, GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$0.50	\$50.00
60	Cada Uno	R-20 80602180 ESCOBA DE FIBRA SINTETICA PLASTICA CON PALO, ROSCA, MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 1.2 MTS. OFRECEN: Escoba de fibra sintética con palo rosca mediana aproximada, Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES, GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Marca: Barreolit; Forma de pago: 60 días crédito	\$1.20	\$72.00
48	Cada Uno	R-25 80602175 ESCOBA DE FIBRA NATURAL (MINIMO 3 - 5 AMARRES) OFRECEN: Escobas de fibra natural de mínimo 3-5 amares, Plazo	\$4.50	\$216.00

		de entrega: de 1 a 15 días hábiles ; Garantía: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito		
6	Cada Uno	R-27 70225510 ROTULO PLEGABLE DE PLASTICO PARA SEÑALIZACIONES. OFRECEN: Rotulo plegable de plástico señalización. Plazo de entrega: de 1 a 15 días hábiles; Garantía: 1 año por desperfectos de fabricación; Forma de pago: 60 días crédito	\$8.16	\$48.96
300	Cada Uno	R-28 80601050 JABON EN BARRA PARA TRASTOS, MEDIANO. OFRECEN: Jabón en barra para lavar platos mediana. Plazo de entrega: de 1 a 15 días hábiles. Garantía: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Marca: Espumil; Forma de pago: 60 días crédito	\$0.24	\$72.00
400	Cada Uno	R-29 80601015 DESODORANTE SOLIDO PARA INODORO, CON SUJETADOR, VARIAS FRAGANCIAS, PASTILLA. OFRECEN: Desodorante sólido para inodoro, con sujetador. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABILES; Garantía: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$0.24	\$96.00
100	Cada Uno	R-30 80602150 TRAPEADOR DE TELA ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO. OFRECEN: Trapeador de tela absorbente doble tela y agujero reforzado. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABILES; Garantía: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$2.90	\$290.00
12	Cada Uno	R-32 80602075 GUANTES DE CUERO TIPO INDUSTRIAL, TALLA ESTÁNDAR. OFRECEN: Par de guante de cuero talla estándar. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABILES; Garantía: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$3.50	\$42.00
10	Cada Uno	R-34 80502170 CAPA PLASTICA IMPERMEABLE, DE UNA PIEZA Y GORRO INCORPORADO Y/O REMOVIBLE. OFRECEN: Capas plásticas impermeable de una pieza y gorro incorporado y/o removible. Plazo de entrega: de 1 a 15 días hábiles ; Garantía: 1 año por desperfectos de fabricación; Forma de pago: 60 días crédito	\$10.50	\$105.00
6	Cada Uno	R-35 70212910 HILO NYLON DE CORTE PARA MOTOGUADAÑA. OFRECEN: Hilo Nylon de corte para moto guaraña; Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABILES; Garantía: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION; Forma de pago: 60 días crédito	\$50.00	\$300.00
-	-	TOTAL.....	-	\$5,594.46


SON: cinco mil quinientos noventa y cuatro 46/100 dólares

OBSERVACION: SEGÚN SOLICITUD DE COMPRA RECIBIDA EN FECHA ; SERVICIO SOLICITADO POR EL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA, EL HOSPITAL DELEGA ; COMO ADMINISTRADOR DE LA COMPRA Y SERA EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA. ASI MISMO SERA EL ENLACE ENTRE EL CONTRATISTA Y EL CONTRATANTE. ORDEN DE COMPRA REALIZADA SEGÚN EL PROCESO DE COMPRA No. 052/2021 PRODUCTOS DE LIMPIEZA, FONDOS: GOES; Y POR MOTIVO DE CIERRE CONTABLE, NO SE RECIBIRAN SUMINISTROS Y NO SE DARA TRAMITE A FACTURAS Y DOCUMENTOS DE PAGO, EN LOS ULTIMOS 3 DIAS DE CADA MES; ADEMAS LA ENTREGA COMPRENDE, ENTREGAR ACTA Y FACTURA A LA UNIDAD FINANCIERA, PARA COMPLETAR EL PROCESO, CASO CONTRARIO SE TENDRÁ POR NO ENTREGADO EL SERVICIO O PRODUCTO QUE SE TRADUCIRA EN INCUMPLIMIENTO DE ENTREGA. **ADEMAS DEBERAN PASAR A RETIRAR Y FIRMAR ORDEN DE COMPRA EN ORIGINAL, EN LA UACI DEL HOSPITAL, DE LO CONTRARIO NO SE LE RECIBIRA EL PRODUCTO EN EL ALMACEN. NOTA:** AL MOMENTO DE TRAMITAR EL QUEDAN RESPECTIVO DEBERAN PRESENTAR LA FACTURA EN ORIGINAL, DECLARACION JURADA Y EL CERTIFICADO DE REGISTRO DE LAS MYPE. NUMERO TELEFONICO TEL (503) ; TELEFONO : (503) ; TELEFONO : (503)

LUGAR DE ENTREGA: EN EL ALMACEN GENERAL DEL xxxxxxxx, UBICADO ENTRE LA xxxx Y xxxx xxxxx xxxxxxxx Y xxxx xxxxxxxx xxx xxx xx, DEL xxxxxx xxx xxxxxxxxxx, DE LA CIUDAD Y DEPARTAMENTO DE xxx xxxxxxxx; EN HORARIO DESDE LAS xx:xx HORAS HASTA LAS xx:xx HORAS Y DESDE LAS xx:xx HORAS HASTA LAS xx:xx HORAS; CABE MENCIONAR QUE NUESTRA INSTITUCION ES AGENTE DE RETENCION DEL 1%.

LUGAR DE NOTIFICACIONES: EL HOSPITAL ENTRE LA xxx. Y Y , DE LA CIUDAD Y DEPARTAMENTO DE , TEL (503): ; , (503): ; **Persona de Contacto:** ; TEL: (503) ;



_____ Titular o Designado	_____
_____	_____ Suministrante

		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional "Santa Gertrudis", San Vicente		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO:
UACI del Hospital de San Vicente		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	San Vicente 09 de Junio del 2021		No.Orden:78/2021	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				
PROQUINSA, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--FONDOS GOES	-	-
600	Cada Uno	R-1 DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO, DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE, ANTISEPTICO Y BACTERIOLOGICO) CON AROMA, GALON. OFRECEN: Desinfectante liquido para piso e inodoro concentrado de triple accion desinfectante antiseptico y bacteriologico con aroma(producto con bactericida y amonio cuaternario) galon. Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles	\$3.25	\$1,950.00
600	Cada Uno	R-4 80601020 DETERGENTE EN POLVO, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, BOLSA DE 500 GRAMOS. OFRECEN: Detergente en polvo, soluble, espumoso con poder desinfectante y tolerable a la piel bolsa de 500 gramos. Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles	\$0.42	\$252.00
250	Cada Uno	R-10 80602070 GUANTE DE HULE LISO TIPO INDUSTRIAL TALLA ESTÁNDAR ,PARA LIMPIEZA,PAR. OFRECEN: Guante de hule tipo industrial talla estandar. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES, GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$1.25	\$312.50
40	Cada Uno	R-11 80601070 LIQUIDO LIMPIA VIDRIO, FRASCO ATOMIZADOR DE 1 LITRO APROXIMADAMENTE. OFRECEN: Limpiador de vidrio, frasco atomizador de 1 litro aproximadamente, Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles	\$1.25	\$50.00
80	Cada Uno	R-15 80602017 BASURERO PLASTICO DE PEDAL CON TAPADERA (40 COLOR ROJO, 40 COLOR NEGRO) OFRECEN: Basurero plastico de pedal de 40 litros aproximadamente. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES	\$6.60	\$528.00
50	Cada Uno	R-16 80602001 BASURERO PLASTICO CON TAPA DE BALANCIN, DIMENSIONES 50 CMS DE ALTO X 40 DE DIAMETRO. OFRECEN:Basurero con tapa de balancin de dimensiones 50 cm de alto por 40 de diametro. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES	\$6.35	\$317.50
50	Cada Uno	R-17 30503162 CAJA PLASTICA DE COLOR ROJO CON TAPADERA DIMENSIONES APROXIMADAS (30X40X60 CMTS) PARA EMBALAJE DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS)OFRECEN: Caja plastica color rojo con tapadera dimensiones aproximadas (30x40x60 cm) para embalaje de desechos bioinfecciosos. Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles	\$17.85	\$892.50
100	Cada Uno	R-18 70212765 LIJA PARA AGUA No. 150, PLIEGO. OFRECEN: Lija para agua No. 150 pliego, Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES, GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$0.50	\$50.00
60	Cada Uno	R-20 80602180 ESCOBA DE FIBRA SINTETICA PLASTICA CON PALO, ROSCA, MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 1.2 MTS. OFRECEN: Escoba de fibra sintetica con palo rosca mediana aproximada, Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES, GARANTIA: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$1.20	\$72.00
48	Cada Uno	R-25 80602175 ESCOBA DE FIBRA NATURAL (MINIMO 3 - 5 AMARRES)OFRECEN: Escobas de fibra natural de minimo 3-5 amares, Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles ; Garantia: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$4.50	\$216.00
6	Cada Uno	R-27 70225510 ROTULO PLEGABLE DE PLASTICO PARA SEÑALIZACIONES. OFRECEN: Rotulo plegable de plastico señalizacion. Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles; Garantia: 1 año por desperfectos de fabricacion	\$8.16	\$48.96

300	Cada Uno	R-28 80601050 JABON EN BARRA PARA TRASTOS, MEDIANO. OFRECEN: Jabon en barra para lavar platos mediana. Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles. Garantia: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$0.24	\$72.00
400	Cada Uno	R-29 80601015 DESODORANTE SOLIDO PARA INODORO CON SUJETADOR, VARIAS FRAGANCIAS, PASTILLA. OFRECEN: Desodorante solido para inodoro, con sujetador. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES; Garantia: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$0.24	\$96.00
100	Cada Uno	R-30 80602150 TRAPEADOR DE TELA ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO. OFRECEN: Trapeador de tela absorbente doble tela y agujero reforzado. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES; Garantia: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$2.90	\$290.00
12	Cada Uno	R-32 80602075 GANTES DE CUERO TIPO INDUSTRIAL, TALLA ESTÁNDAR. OFRECEN: Par de guante de cuero talla estandar. Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES; Garantia: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$3.50	\$42.00
10	Cada Uno	R-34 80502170 CAPA PLASTICA IMPERMEABLE, DE UNA PIEZA Y GORRO INCORPORADO Y/O REMOVIBLE. OFRECEN: Capas plasticas impermeable de una pieza y gorro incorporado y/o removible. Plazo de entrega: de 1 a 15 dias habiles ; Garantia: 1 año por desperfectos de fabricacion	\$10.50	\$105.00
6	Cada Uno	R-35 70212910 HILO NYLON DE CORTE PARA MOTO GUADAÑA. OFRECEN: Hilo Nylon de corte para moto guaraña; Plazo de entrega: DE 1 A 15 DIAS HABLES; Garantia: 1 AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICACION	\$50.00	\$300.00
-	-	TOTAL.....	-	\$5,594.46

SON: cinco mil quinientos noventa y cuatro 46/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: EN EL ALMACEN GENERAL DEL HOSPITAL, UBICADO ENTRE LA 4ta. Y 8va. CALLE ORIENTE Y 2da. AVENIDA SUR No. 23, DEL BARRIO SAN FRANCISCO, DE LA CIUDAD Y DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE; EN HORARIO DESDE LAS 08:00 HORAS HASTA LAS 12:00 HORAS Y DESDE LAS 13:00 HORAS HASTA LAS 14:30 HORAS; CABE MENCIONAR QUE NUESTRA INSTITUCION ES AGENTE DE RETENCION DEL 1%.

 <div style="text-align: center;">  </div> <p>_____ Titular o Designado</p>	<p>_____</p> <p>_____</p> <p>Suministrante</p>
---	--

Elaborado por: mmduran